



**ORÇAMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLORIA**

MOITA BONITA-SE, 12 DE NOVEMBRO DE 2025

ITEM	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abacaxi	kg	700	R\$ 5,20	R\$ 3.640,00
2	Abobora	kg	2000	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
3	Acerola	kg	1000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
4	Alface	Und.	3000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
5	Amendoim	Kg	800	R\$ 21,00	R\$ 16.800,00
6	Banana prata In Natura	Kg	10000	R\$ 5,20	R\$ 52.000,00
7	Banana da terra in natura	kg	700	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
8	Batata doce	kg	4500	R\$ 4,17	R\$ 18.765,00
9	Bolo bacia de ovos 50 g	Unid.	56000	R\$ 1,80	R\$ 100.800,00
10	Bolo Caseiro típico(sabores milho, puba e macaxeira)	Unid.	8000	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00
11	Carne bovina com osso congelada	Kg	3000	R\$ 29,00	R\$ 87.000,00
12	Carne bovina congelada de 1ª qualidade (coxão mole ou patinho).	Kg	3000	R\$ 39,00	R\$ 117.000,00
13	Carne bovina moída	Kg	5000	R\$ 29,00	R\$ 145.000,00
14	Cebolinha	Molho	3000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
15	Cenoura	Kg	4000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
16	Chuchu	Kg	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
17	Coentro	Molho	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
18	Couve	Molho	3000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
19	Farinha de mandioca	Kg	1000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
20	Goiaba vermelha	Kg	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
21	Inhame	Kg	2000	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00
22	Laranja pera in natura	Cento	1800	R\$ 45,00	R\$ 81.000,00
23	Macaxeira à vácuo	kg	4000	R\$ 5,80	R\$ 23.200,00
24	Mamão in natura	Kg	8000	R\$ 4,80	R\$ 38.400,00
25	Manga tomy	kg	3000	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
26	Maracujá	Kg	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
27	Melancia in natura	Kg	20000	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
28	Melão	Kg	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
29	Milho verde (espiga)	Unid.	8000	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00
30	Ovo caipira	DUZIA	4000	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
31	Pimenta de cheiro	kg	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
32	Pimentão	Kg	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
33	Quiabo verde	kg	1000	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00
34	Repolho In Natura branco	Kg	4000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
35	Tangerina in natura	Kg	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
36	Tomate in natura	Kg	4500	R\$ 6,00	R\$ 27.000,00
VALOR GERAL				R\$	1.062.355,00

PROPOSTA VÁLIDA PARA O ANO DE 2026

Cledja Vieira dos Santos Costa

CPF: 002.757.525 - 00

RG: 1.477.920

PRESIDENTE

COOPERAFES - MOITA BONITA

☎ 79 99969-7045 / 3423-0404

Sítio Piabas II, S/N - Moita Bonita - SE - cooperafes@hotmail.com

Cooperativa de Produção da Agricultura Familiar e Economia Solidária do Município de Moita Bonita-SE

CNPJ: 09.460.210/0001-37 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 27.122.714-1